



MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 062

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 032/2025 referente à *Aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados a atenção primária de saúde em atendimento a demanda do Município de Córrego Fundo/MG de acordo com a resolução SES nº 9477/2024*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : HERCULANO SAUDE LTDA - 47.773.357/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	2,00	UNIDADE	hq	APARELHO DE AR CONDICIONADO	R\$ 1.976,00	R\$ 3.952,0000	R\$ 2.439,75	R\$ 4.879,50	19,0080 %	R\$ 927,50

Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL - 12.000 BTUS

Subtotal Adjudicado: R\$ 3.952,00	Subtotal Orçado: R\$ 4.879,50	19,0080 %	R\$ 927,50
---	-------------------------------------	-----------	------------

Fornecedor : UMICRO COMERCIO E SERVICOS LTDA - 54.491.422/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	10,00	UNIDADE	ragtech	1200va	R\$ 512,80	R\$ 5.128,0000	R\$ 721,52	R\$ 7.215,20	28,9278 %	R\$ 2.087,20

Descrição: NOBREAK SENOIDAL 1200VA

Subtotal Adjudicado: R\$ 5.128,00	Subtotal Orçado: R\$ 7.215,20	28,9278 %	R\$ 2.087,20
---	-------------------------------------	-----------	--------------

Fornecedor : COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - 32.644.237/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	1,00	UNIDADE	MASTER MEDICA L	MASTER MEDICA L	R\$ 808,00	R\$ 808,0000	R\$ 848,00	R\$ 848,00	4,7169 %	R\$ 40,00
Descrição: OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL DE MÃO										
4	3,00	UNIDADE	GG	GG	R\$ 886,00	R\$ 2.658,0000	R\$ 900,64	R\$ 2.701,92	1,6255 %	R\$ 43,92
Descrição: REFLETOR ODONTOLÓGICO MONOFOCAL										
5	3,00	UNIDADE	NEVONI	NEVONI	R\$ 903,00	R\$ 2.709,0000	R\$ 903,65	R\$ 2.710,95	0,0719 %	R\$ 1,95
Descrição: UNIDADE AUXILIAR COM SISTEMA DE SUÇÃO A VÁCUO										
Subtotal Adjudicado: R\$ 6.175,00							Subtotal Orçado: R\$ 6.260,87		1,3715 %	R\$ 85,87

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 15.255,00	R\$ 18.355,57	16,8917 %	3.100,57

Córrego Fundo - Minas Gerais, 03 de Setembro de 2025

DANILO OLIVEIRA CAMPOS
PREFEITO MUNICIPAL